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از گوشه و کنار استانبا خبرنگاران
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فعالیت 25 روحانی برای جمعیت 25 هزار نفری 
بشرویه در حالی موید کمبود جدی روحانی در این 
شهرستان است که نقش روحانیت در ابعاد اخلاقی، 
تربیتی،فرهنگی، اجتماعی و سیاسی و ....مقوله 
ای واضح و مبرهن بوده و بر این اساس نیاز است 
تدابیر ویژه ای برای رفع نیاز بشرویه در زمینه فعالیت 

روحانیون در نظر گرفته شود.
امام جمعه موقت بشرویه  به گزارش خبرنگار ما 
در گردهمایی روحانیون این شهرستان گفت: در 
شهرستان بشرویه با جمعیت بالای 25هزار نفر بحث 

کمبود روحانی احساس می شود.
حجت الاسلام و المسلمین »حدادیان« اظهار کرد: 
در این شهرستان تنها با 25 روحانی مسائل شرعی 
و دینی تبلیغ می شود که از این تعداد تنها 12 نفر از 
روحانیون بیشتر فعالیت خود را در بخش فرهنگی 

انجام می دهند.
وی با اشاره به وجود 115مسجد در شهرستان 
بشرویه تصریح کرد: تعداد زیادی از این مساجد امام 

جماعت ندارند. 
وی خواستار رسیدگی به امور به کارگیری طلبه های 
بومی و حوزه علمیه شهرستان شد تا از این طریق 
بتوان سنگرهای مقاومت علیه جنگ نرم دشمن را 
تقویت کرد. امام جمعه موقت بشرویه با بیان این که 
مشکل اصلی مساجد بیشتر کمبود روحانی است 
افزود: می توان با جذب اعتبارات فرهنگی و افزایش 
حق الزحمه ها و نیز بهره گیری از طلبه های بومی 
و دانش آموخته حوزه علمیه همین شهرستان این 

مشکل را حل کرد.
استان  مساجد  امور  به  رسیدگی  مرکز  مسئول 

خراسان جنوبی نیز در این گردهمایی اظهار کرد: 
با توجه به این که امروز دشمنان از طریق جنگ نرم و 
هدف قرار دادن ارزش ها و اعتقادات جوانان ایرانی 
وارد کار شده اند می طلبد ما نیز در این زمینه گام 

برداریم.
حجت الاسلام » روح ا... نوری« تاکید کرد: امامان 
جماعت نقش بسیار پررنگی در مقابله با جنگ نرم 
دشمنان و تقویت روحیه دینی و مذهبی افراد دارند 
و خادمان مساجد نیز از جمله افراد تاثیرگذار در امور 
فرهنگی و مذهبی هستند که باید تنها با هدف جلب 

رضای پروردگار متعال فعالیت کنند.
 به گفته وی این افراد بر اساس مصوبات شورای 
سیاست گذاری ائمه جماعات باید توسط اوقاف 

و امور خیریه معرفی و در نهایت با تایید امام جمعه 
تعیین شوند. حجت الاسلام نوری اظهار کرد: هیئت 
امنای مساجد نیز با تایید شوراهای بخش و روستاها 
معرفی می شوند و باید تمام تلاش خود را در آبادانی 

مساجد و هیئات به کار گیرند.
مسؤل مرکز رسیدگی به امور مساجد استان تاکید 
کرد: در حال حاضر نیز باید بیش از پیش ریشه وحدت 

را در بین امامان جماعت و مسئولان تقویت کنیم.
حجت الاسلام نوری خواستار حفظ هرچه بیشتر 
اتحاد و همدلی روحانیون و مسئولان شد و افزود: 
های  گیری  جبهه  و  سیاسی  مسائل  برخی  نباید 
ناصحیح ما را از هدف اصلی خود که تنها حفظ نظام 

و انقلاب است دور کند.

خطر پشت سد بیهود
بیهود  سد  در  زیاد  رسوبات  شدن  جمع  حقانی- 

خطرات زیادی به دنبال دارد.
فرماندار قاینات با بیان این مطلب به مکاتبات متعدد 
با مسئولان استانی برای رفع مشکل آب پشت سد 
بیهود اشاره و تاکید کرد: با حضور اعضای شورای 
تأمین شهرستان جلسه ای در محل سد برگزار شد اما 
با وجود لازم الاجرا بودن مصوبات این شورا تا کنون 

اقدامی توسط مسئولین استانی انجام نشده است.
 دکتر »کهن ترابی«با بیان این که سد بیهود نیاز 
به تعمیرات دارد، افزود: با توجه به این که در این 
سد رسوبات زیادی جمع شده و خطرات زیادی به 
دنبال دارد، تخلیه آب طبق حق آبه شرکت سهامی 
زراعی اسلام آباد و بیهود به منظور رسوب برداری از 

ضروریات است.
خویشتنداری  از  تشکر  و  تقدیر  ضمن  فرماندار 
کشاورزان شرکت سهامی زراعی اسلام آباد و بیهود، 
خطاب به آنان، تأکید کرد: در شرایط کنونی برای حل 
مشکل حق آبه از هرگونه تنش و ایجاد حساسیت باید 
خودداری شود تا بتوان از آب موجود در پشت سد به 

خوبی استفاده کرد.
وی گفت: در عین حال  باز هم از طریق استان پیگیر 
رفع مشکلات و موانعی که در این خصوص وجود 

دارد، خواهیم بود. 
وی یادآور شد: با توجه به خشکسالی های متوالی 
و کاهش شدید منابع آبی در شهرستان و به ویژه 
در بخش نیم بلوک باید کشاورزان به کشت های 
جایگزین و کشت هایی که نیاز به آب کمتری دارند، 

رو بیاورند.

 آزمون مهارت آموزی 
سربازان وظیفه

جعفری-232 سرباز وظیفه شهرستان های زیرکوه 
و قاینات با هدف بستر سازی اشتغال و مهارت آموزی 
پایان خدمت سربازی در  از  سربازان وظیفه بعد 
آزمون ادواری مهارتی شرکت کردند که از این تعداد 
63 نفر در کارگاه های آموزشی مهارت هایی را فرا 

می گیرند.

جعفری- با وجود این که ابتدای شهریور ماه مدیرکل 
دفتر حمل و نقل عمومی و ترافیک شهری سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور اعلام کرد داشتن 
معاینه فنی ویژه خودرو های CNG اجباری است و 
رانندگان باید در کنار معاینه فنی اولیه خود یک معاینه 
فنی دیگر که در آن تست مخزن گاز خودروها انجام 
می شود را دارا باشند،اما نبود زیرساخت های لازم 
در قاینات باعث شده راننده های این خودروها برای 
دریافت برگه معاینه فنی دچار مشکل شوند و مهم تر از 
آن این است که جریمه این رانندگان به دلیل نداشتن 

برگه معاینه فنی است.

»حسن پور« از مالکین خودروهای دو گانه سوز که 
برای انجام معاینه فنی به نمایندگی ایران خودرو 
مراجعه کرده با اشاره به پذیرش نشدن از سوی 
نمایندگی،گفت: تا چندی پیش در بیرجند نیز این 
زیرساخت وجود نداشت و خیلی از صاحبان خودرو 
ها به ناچار برای انجام معاینه فنی به مشهد سفر می 
کنند. شهروند دیگری از قاین هم در این زمینه اظهار 
کرد: برای انجام معاینه فنی علاوه بر سرگردانی 
واتلاف وقت و خطرات احتمالی باید با این وضعیت 

اقتصادی هزینه های زیادی صرف شود.
وی خواستار رفع مشکل و تامین زیرساخت های 

معاینه فنی ویژه خودرو های CNG توسط مسئولان 
شد. موضوعی که مسئول دفتر فنی فرمانداری در 
گفت و گویی با »خراسان جنوبی«در این باره گفت: از 
آنجا که معاینه خودروهای گاز سوز مشروط به فعالیت 
آزمایشگاه تست هیدرواستاتیک ومعاینه چشمی 

است، تحقق آن نیاز به دریافت مجوزهایی دارد.
 مهندس »خسروی« افزود: این تجهیزات در شرایط 
فعلی در شهرستان قاینات وجود ندارد اما در چند 
ماه اخیر دو متقاضی برای احداث مرکز جدیدمعاینه 
معرفی شده اند و مقدمات راه اندازی مرکز فراهم شده 
است .  به گفته وی در این زمینه دستگاه های مربوط 
خریداری شده و زمین مورد نیاز در محل مناسب نیز 
مدنظر قرار گرفته و عملیات ساختمانی درحال انجام 

بوده و تا آخر سال به بهره برداری خواهد رسید .

باکمال-درجلسه ستاد اقامه نماز فردوس بر ارائه 
طرحی نو در ترویج فرهنگ نماز تاکید و انتقادهایی نیز 
مطرح شد. امام جمعه فردوس درجلسه ستاد اقامه نماز 
فردوس خواستار طرحی نو برای اقامه نماز به معنای 
واقعی شد و گفت:باید بپذیریم که کوتاهی از ما بوده 
که نتوانسته ایم آن طور که باید وشاید نماز را درجامعه 
»بابایی«  والمسلمین  الاسلام  .حجت  کنیم  اقامه 
ازدستگاه های دولتی که کارکنان زیادی دارند و کمتر 
از30 درصد آن ها درنماز شرکت می کنند، انتقاد 
کرد وافزود : اگر مسئول هردستگاهی برای اقامه نماز 

پیشگام شود بدیهی است که پرسنل آن اداره هم درنماز 
شرکت خواهند کرد . وی اشاره کرد به این که برخی 
از روحانیون هم ممکن است با  تأخیر درنماز جماعت 

حاضر شوند  وباعث گلایه مردم شوند .
معاون سیاسی فرماندار فردوس نیز دراین جلسه تاکید 
کرد: دربحث اداری هیچ توجیهی ندارد که کسی 

درنماز جماعت اداره شرکت نکند .
»حسین اسماعیلی« افزود: درقانون 20 دقیقه برای 
نماز وقت گذاشته شده و این 20 دقیقه فقط برای 
نماز است و همه کارکنان دستگاه های اجرایی مکلف 

هستند درنماز جماعت شرکت کنند . دبیر ستاد اقامه 
نماز فردوس هم در سخنانی از تبلیغات محدود درباره 
نماز انتقاد کرد وگفت : دربیلبوردهای تبلیغاتی باید 
نقش نماز درسلامت روح وروان به خوبی برای مردم 
تبیین وتابلو های ثابتی برای تبلیغات نماز درشهرستان 

درنظر گرفته شود . حجت الاسلام »کامجو« افزود: 
درمجتمع دامداری فردوس که 65خانوار زندگی می 
کنند ودامداران زیادی دررفت وآمد هستند نمازخانه 
ای وجود ندارد که مقرر شد ازطرف جهاد کشاورزی 
یابد و باهمکاری  زمینی برای نمازخانه اختصاص 

دامداران برای احداث نمازخانه اقدام شود .
حجت الاسلام »زنگویی« دبیر امور مساجد فردوس هم 
با ارائه گزارشی از اقامه نماز درمساجد فردوس گفت : 
نماز مغرب وعشا در32 مسجد فردوس برگزار می شود 
و در25 مسجد نیز نماز ظهر و عصر اقامه می شود و 

در17 مسجد نیز نماز صبح برگزار می شود.
وی حضور مردم درنماز های جماعت فردوس را عالی 
توصیف کرد وخواستار تبلیغات گسترده برای حضور 

بیشتر جوانان درمساجد ونمازهای جماعت شد.

در گردهمایی روحانیون شهرستان اعلام شد

25 روحانی برای 25 هزار بشرویه ای!  مرکز بهداشت نوغاب یک ماه دیگر

مرکز خدمات درمانی و بهداشتی نوغاب ماه آینده به بهره برداری می رسد. فرماندار شهرستان درمیان 
گفت: مرکز خدمات درمانی و بهداشتی روستای نوغاب با اعتبار 700 میلیون تومان دهه فجر امسال به 
بهره برداری می رسد . به گفته محمد بشیری زاده با بهره برداری از این پروژه بیش از 4 هزار و 500 نفر از 
جمعیت روستای نوغاب و روستاهای اقماری آن از خدمات درمانی و پزشک خانواده بهره مند خواهند شد.

برداشت ۱70 تن شلغم از مزارع بشرویه
پورغزنین-برداشت شلغم از حدود 17 هکتار از مزارع شهرستان بشرویه 

170 تن برآورد شد.
مدیر جهاد کشاورزی بشرویه در گفت و گو با خبرنگار ما با بیان این مطلب  

گفت:برداشت شلغم از فصل پاییز آغاز می شود و تا پایان فصل های سرد سال 
ادامه دارد. به گفته »سرچاهی« شلغم تولیدی این شهرستان علاوه بر تامین نیاز 

شهرستان به شهرهای مجاور نیز ارسال می شود.
وی با بیان این که بیش از 200 بهره بردار مشغول برداشت شلغم در این 
شهرستان هستند افزود:بیشتر مردم این شهرستان شلغم را به منظور استفاده 

شخصی در فصول سرد سال کشت می کنند.
وی ارزش برداشت شلغم در بشرویه را حدود 170 میلیون تومان اعلام کرد.

طبس-ده محمد روکش آسفالت می شود
20 کیلومتر از محور طبس- ده محمد روکش آسفالت می  شود.رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای طبس گفت: در راستای افزایش ایمنی 
محورهای مواصلاتی شهرستان و به منظور رفاه حال کاربران جاده ای، 20 

کیلومتر از محور طبس- ده محمد روکش آسفالت می  شود.
»صادق کلانی« با بیان این که برای اجرای این عملیات بیش از 300 تن قیر نیاز 
است، افزود: انجام این عملیات 4 میلیارد ریال اعتبار می خواهد. وی انجام این 
پروژه را به صورت امانی دانست و اظهار کرد: این پروژه از اول دی ماه آغاز شده 
و به مدت 30 روز ادامه خواهد داشت.  به گفته وی  شهرستان طبس دارای بیش از 2 هزار و 1۹0 کیلومتر 
جاده بین  شهری و روستایی است که عملیات روکش آسفالت محورها، همه ساله به تناسب اعتبارات یا با 

تأمین قیر رایگان در برنامه این اداره کل قرار می گیرد.  
وی یادآور شد: با توجه به خرابی محورها و اولویت بندی انجام شده برای روکش محورهای منتخب 
اقدام می  شود. به گفته وی  این عملیات برای افزایش زمان بهره برداری، عملیات نگهداری پیشگیرانه و 
اضطراری رویه آسفالت انجام می شود که به عنوان یک لایه  حفاظتی تا 2 سال باقی خواهد ماند تا روکش 

نهایی انجام شود.

ایستگاه سیار ثبت احوال در کرغند
سدیدی- ایستگاه سیار ثبت احوال برای صدور کارت ملی  در روستای کرغند 

بخش نیم بلوک راه اندازی شد.
بخشدار نیم بلوک دربازدید از روند خدمات دهی ایستگاه کاری ثبت احوال این 
روستا گفت:برای ارائه خدمات ثبت احوال و صدور کارت ملی این ایستگاه در 

روستای 4هزارنفری کرغند راه اندازی شد.
به گفته گلچین این ایستگاه روستاهای بخش مرکزی قاینات را هم پوشش 

خواهد دادوبا مبلغ پایین تر نسبت به قاین کارت های ملی صادر خواهد شد .

چولی قزک در قاین
حقانی-با توجه به خشکسالی های 18 سال گذشته و کاهش نزولات آسمانی امسال، صبح روز گذشته ، 

مراسم سنتی چولی قزک تمنای باران با حضورصدها نفراز اقشار مختلف در قاین برگزار شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این مراسم تعدادی از هنرمندان لباس های محلی بر تن کرده و آدمک هایی 
با نام چولی قزک را در جمع مردم  چرخانیدند و شعرهایی چون »چولی غزک تشنه شده گشنه شده از این 

خونه خسته شده هو هو میم از آن خونه کوکو میم، بشقاب پرپلو میم« را می سرودند.
بنا بر این گزارش در این اشعار،مردم رزق و روزی را بسته به رحمت خداوندی می دانند و به این طریق به در 
خانه ها می روند و صاحب خانه ها به کودکان مقداری شیرینی و هدیه می دهند و برای آمدن باران دعا می 
کنند. گفتنی است در این مراسم از سوی شورای اسلامی روستای ابوالخیری با توزیع بلغور، غذای  سنتی 

ومحلی قاین از شرکت کنندگان پذیرایی شد.

یادواره ۴۶0 شهید استان
حقانی-یادواره 460 شهید کربلای 4 و5 و شهدای ادارات استان در قاین 

برگزارشد. 
به گزارش خبرنگار ما حجت الاسلام والمسلمین» رحمانی«  امام جمعه قاین در 
این یادواره گفت: شهدا انسان های وارسته ای هستند که باید آرمان ها و اهداف 

آن ها برای نسل امروز بازگو شود . 
دکتر »زنجیری« سخنران این یادواره تاکید کرد: باید با الگو برداری از شهدا و 
اطاعت از ولی فقیه از امواج فتنه های فرهنگی دشمنان عبور کرد. بازگو کردن 

خاطرات از سوی یادگاران دفاع مقدس از دیگر برنامه های این یادواره بود.

منازل »کارشک« پلاک دار می شوند
سدیدی-کدپستی وپلاک منازل  روستای کارشک بخش نیم بلوک نصب می 

شود.
بخشدار نیم بلوک گفت: با پیگیری های شوراهای اسلامی روستای کارشک 
وبخشداری نیم بلوک با نظارت اداره کل پست استان نصب کدپستی وپلاک 

منازل درروستای کارشک انجام می شود. 
گلچین این اقدام را با هدف سهولت دسترسی به آدرس منازل وتوسعه روستا 

اعلام کرد.

مکان موزه شهرنیم بلوک تغییر می کند
سدیدی- مکان موزه شهرنیم بلوک تغییر می کند.رئیس میراث فرهنگی، صنایع 
دستی وگردشگری قاینات در مراسم تودیع و معارفه مسئول نمایندگی  بخش 
نیم بلوک گفت: به زودی موزه شهر نیم بلوک به کنار مسجد جامع قدیم انتقال 
می یابد و مکان موزه تاریخی این شهر فضای بیشتری برای آموزش های لازم 

درزمینه صنایع دستی بانوان خواهدداشت.
عباسی افزود: بانوانی که در زمینه های صنایع دستی بامشکلی رو به رو هستند 
می توانند به نمایندگی میراث فرهنگی بخش نیم بلوک مراجعه کنند وآموزش 

های رایگان ببینند.
به گفته وی برای آموزش صنایع دستی به خصوص حوله بافی، نمایندگی فضای کمتری دارد . »صرافیان« 

مسئول جدید نمایندگی میراث فرهنگی وگردشگری بخش نیم بلوک شد. 

دست اندازمعاینه فنی دوگانه سوزها در قاین 

امام جمعه فردوس خواستار شد:

طرحی نو برای فرهنگ اقامه نماز


